
Id: GJTIU-YOTNX-ZTCYE-WZWFA-QPSUW. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLIX/438/2010
RADY MIEJSKIEJ W LEWINIE BRZESKIM

z dnia 28 września 2010 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji i podmiotów. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.)1) , art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Z 2003 r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.2) )Rada Miejska w Lewinie 
Brzeskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego, mającymi swoją siedzibę (adres) na terenie gminy Lewin Brzeski, 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 
i podmiotów. 

§ 2. 1. O inicjatywie podjęcia prac nad projektem aktu prawa miejscowego w dziedzinie dotyczącej 
działalności statutowej przynajmniej jednej organizacji pozarządowej lub jednego podmiotu prowadzącego 
działalność pożytku publicznego, zawiadamia się listem zwykłym, wszystkie organizacje zamieszczone w Wykazie 
organizacji pozarządowych prowadzonym przez Burmistrza Lewina Brzeskiego, 

2. Wykaz, o którym mowa w ust. 1 prowadzony jest w formie elektronicznej na stronach internetowych gminy, 
pod adresem www.lewin-brzeski.pl, w zakładce Stowarzyszenia/Współpraca z organizacjami pozarządowych oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem www.bip.lewin-brzeski-pl w zakładce Urząd/Współpraca 
z organizacjami pozarządowymi. 

3. W zawiadomieniu wskazuje się adres strony Internetowej wraz z zakładkami, pod którymi zamieszczony 
został projekt aktu prawa miejscowego skierowany do konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

4. Do projektu aktu prawa miejscowego, o którym mowa w ust. 1 dołączone będzie uzasadnienie merytoryczne 
i prawne oraz informacja o skutkach finansowych, jakie wywoła wejście w życie proponowanego do konsultacji 
aktu. 

5. W zawiadomieniu podaje się termin spotkania konsultacyjnego, na którym kierownik odpowiedniego 
Wydziału Urzędu Miejskiego, odpowiedzialnego merytorycznie za przygotowanie projektu aktu, o którym mowa 
w ust. 1, przedstawia projekt wraz z uzasadnieniem, uczestniczącym w konsultacjach organizacjom pozarządowym 
i podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego. 

6. Zawiadomienie zamieszcza się w formie papierowej w miejscach zwyczajowo przyjętych we wszystkich 
miejscowościach, w których siedziby swoje mają organizacje i podmioty zamieszczone w Wykazie, o którym 
mowa w ust. 1. 

7. Na zgłoszone na piśmie życzenie organizacji i podmiotu zaproszonego do konsultacji odpowiedni Wydział 
Urzędu Miejskiego przekazuje zainteresowanym w formie papierowej dokumenty, o których mowa w ust. 4. 

8. Spotkanie konsultacyjne nie może odbyć się wcześniej jak 14-stego dnia po wysłaniu zawiadomień, 
o których mowa w ust. 1. 

9. Uczestnikom spotkania konsultacyjnego przedstawia się również uwagi i wnioski przesłane w formie 
elektronicznej lub papierowej przez organizacje pozarządowe i podmioty prowadzące działalność pożytku 
publicznego, jeżeli uwagi i wnioski zostały przekazane na ręce Burmistrza lub na adres lb@lewin-brzeski.pl , co 
najmniej na 1 dzień przed upływem terminu spotkania konsultacyjnego, o którym mowa w ust. 8. 

10. Zawiadomienie, o którym mowa w ust. 1 wysyła się nie później jak na 6 tygodni przed planowanym 
terminem sesji Rady Miejskiej, na której Burmistrz przedkłada projekt aktu, o którym mowa w ust. 1. 



Id: GJTIU-YOTNX-ZTCYE-WZWFA-QPSUW. Podpisany Strona 2

11. Spotkanie konsultacyjne prowadzi wyznaczony przez Burmistrza kierownik odpowiedniego Wydziału 
Urzędu Miejskiego. Uczestnicy spotkania konsultacyjnego wyrażają wspólne stanowisko, przyjęte zwykłą 
większością głosów, w formie uogólnionego sformułowania akceptującego przedstawiony do konsultacji projekt 
aktu, o którym mowa w ust. 1, lub w formie sformułowania o braku akceptacji w odniesieniu do przedstawionego 
projektu. 

12. Do protokołu ze spotkania, na życzenie uczestników, wpisuje się odrębne stanowiska poszczególnych 
organizacji i podmiotów, które sprzeciwiają się przyjętej w formie głosowania akceptacji projektu aktu prawa 
miejscowego. 

13. W przypadku braku akceptacji przedstawionego projektu aktu prawa miejscowego przez zwykłą większość 
uczestników spotkania, do protokołu wpisuje się uzasadnienie podane przez uczestników nie akceptujących 
projektu. 

14. W protokole ze spotkania konsultacyjnego podaje się listę zaproszonych organizacji i podmiotów, wykaz 
uczestników, datę zaproszenia na spotkanie i datę spotkania oraz sformułowania uogólniające, odrębne stanowiska 
i uzasadnienie, o których mowa w ust. 11, 12 i 13. Do protokołu załącza się także uwagi i wnioski, o których mowa 
w ust. 9. 

15. Dokumentację, o której mowa w ust. 14 prowadzący spotkanie konsultacyjne przekazuje Burmistrzowi. 
Burmistrz uwzględnienia w całości lub w części stanowisko organizacji i podmiotów zaproszonych do konsultacji 
przekazując stosowną informację Radzie Miejskiej wraz z projektem aktu prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji i podmiotów. Burmistrz może nie uwzględnić stanowiska 
organizacji i podmiotów zaproszonych do konsultacji – w takim przypadku Burmistrz wraz z projektem aktu prawa 
miejscowego przekazuje Radzie Miejskiej dokumentację, o której mowa w ust. 14. 

16. Przedstawiciele Burmistrza obecni na spotkaniu nie biorą udziału w głosowaniach przy wyrażaniu opinii 
i uwag, o których mowa z ust. 11, 12 i 13. 

§ 3. Obsługę kancelaryjną spotkania konsultacyjnego zapewnia odpowiedni Wydział Urzędu Miejskiego 
przygotowujący projekt aktu prawa miejscowego poddany konsultacjom. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lewina Brzeskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Mieczysław Adaszyński

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U.: z 2002r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 
113, poz.984; Nr 214, poz.1806; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz.1568; z 2004r. 
Nr 102, poz.1055; Nr 116, poz.1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441; Nr 175, poz.1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128; Nr 181, 
poz.1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 974; Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz.1111; Nr 223, poz. 1458; 
z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 124; z 2010r. Nr 28 poz.142 i 146 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone Dz.U.2004r. Nr 64. poz.593; Nr 116.poz.1203; Nr 
210.poz. 2135; z 2005r..Nr 155.poz.1298; Nr 169.poz 1420; Nr 175.poz.1462; Nr .249.poz. 2104; z 2006r. Nr 94.poz.651; 
z.2008 r.. Nr 209.poz. 1316; z 2009 r. Nr 22. poz.120; Nr 19. poz.100; Nr 157. poz.1241; z.2010 r. Nr 28. poz.146; Nr 28. 
poz.146. 


